
 
UCHWAŁA NR XXXIII/519/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Zachodniopomorskie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 913, poz. 1000) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189, poz. 2203) Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Niniejsze zasady stosuje się do dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stano-

wiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Wojewódz-

two Zachodniopomorskie, w tym również nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

§ 2. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, 

a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć w następujący sposób: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 

wymiar obniżki 

godzin zajęć 

Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar godzin 

1. 1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu i szkół 

specjalnych liczącej: 

  

a) do 4 oddziałów 8 10 

b) 5-6 oddziałów 10 8 

c) 7 - 8 oddziałów 12 6 

d) 9 - 16 oddziałów 14 4 

e) 17 i więcej 15 3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu)   

a) 12 - 16 oddziałów 10 8 

b) 17 i więcej oddziałów 12 6 

3. Kierownik szkolenia praktycznego; kierownik kursów 

zawodowych 

14 4 

4. Zastępca kierownika szkolenia praktycznego 12 10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 lipca 2018 r.

Poz. 3622



2. 1. Dyrektor zespołu szkół specjalnych 20 14 

 2. Kierownik zespołu pozalekcyjnego w zespołach 

pozalekcyjnych zajęć wychowawczych zorganizowanych 

w podmiotach leczniczych 

14 16 

3. Kierownik internatu liczącego   

 a) do 60 wychowanków 12 18 

 b) od 61 do 100 wychowanków 15 15 

 c) powyżej 100 wychowanków 18 12 

2. W przypadku powierzenia stanowiska kierowniczego, o którym mowa w ust. 1 nauczycielowi dla które-

go ustawowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jest inny 

niż wynikający z tabeli w ust. 1, obniżkę stosuje się proporcjonalnie w zaokrągleniu do pełnych godzin. 

3. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, 

w ramach posiadanych przez szkołę środków finansowych, Sejmik na umotywowany wniosek, może przyznać 

całkowite zwolnienie dyrektora od obowiązku realizacji zajęć lub inną liczbę godzin obniżki, niż określona 

w ust. 1. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn uza-

sadniających to zwolnienie. 

§ 3. Nauczycielowi pełniącemu obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w § 2 ust. 1 i 2, obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca na-

stępującego po miesiącu, w którym zlecono mu zastępstwo i na czas pełnienia tego zastępstwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/358/13 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie okre-

ślenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczy-

cieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień z obowiązku realizacji tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Zachodniopomorskie (Dz. Urz. Woj. Za-

chodniopomorskiego z 2013 r. poz. 2847; z 2016 r. poz. 3035). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2018 r. 

 

 Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego 

 

Teresa Kalina 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3622


		2018-07-27T12:13:41+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




